REQUERIMENTO 030/2011

 			                O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o
Plenário, requer o envio deste a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita
Municipal, para que dentro das formalidades  legais seja tomada medidas cabíveis quanto ao
envio a este Poder Legislativo Municipal de Projeto de Lei para criação do cargo efetivo de
Monitor de Ônibus Escolar, para posterior realização de concurso público para o
preenchimento das respectivas vagas  se assim forem criadas.

					JUSTIFICATIVA:

 				          Os ocupantes do cargo acima referido têm como atribuições a execução dos
serviços e procedimentos de monitoramente e fiscalizador do transporte de alunos nas ações
de monitoramento e organização dos espaços de transporte escolar, cumprindo e fazendo
cumprir as determinações legais e as leis de trânsito, sendo necessária e de extrema
importância que nosso município venha suprir esta lacuna, tornando assim o serviço prestado
junto ao transporte escolar mais eficaz e eficiente.

			                  Sala das Sessões em 25 de julho de 2011

             VER. JAIR RIBEIRO – PSDB